
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 171/2021

Dodatek č. 1

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2021

A/ S účinností od zveřejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2021 mění takto:

1/ V části Společná pravidla pro úsek trestní se mění text rozvrhu práce takto:

- vl. IV. písm. b) se na konci vypouští jména vyšších soudních úřednic Šlesingerové a Mgr. Linhartové a doplňuje se text "soudní tajemníci trestního úseku".

- čl. VI. nově zní.

V případě nepřítomnosti soudce z důvodu pracovní neschopnosti nebo v případě ošetřování dítěte, jiného člena domácnosti nebo péče o dítě mladší 10 let v případech dle 

ust. § 39 odst. 1 zák. č. 187/2006 Sb., v platném znění, trvající déle než dva po sobě jdoucí týdny bude v daném senátě zastaven zápis nových věcí do doby ukončení 

pracovní neschopnosti nebo ukončení ošetřování či péče. Zastavení nápadu se netýká věcí přidělených soudci dle pravidel uvedených v čl. III. písm. a) a b) pro trestní úsek

a v čl. II. písm. a) a b) pro soudnictví nad mládeží.

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce zpřesňuje reakci  na dlouhodobou pracovní neschopnost soudce tak, že dojde k zastavení nápadu do všech agend, které soudce vyřizuje s uvedenými výjimkami.

S ohledem na narůstající nápad návrhů na dožádání prostřednictvím videokonference se rozšiřuje počet osob vyřizujících tyto žádosti na všechny VSÚ a soudní tajemníky trestního úseku.

2/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 37 se stanovuje nápad agendy C na 80% a nápad zbývajících agend na 100%

- u soudního oddělení 61 se mění nápad všech agend na 40%

- u soudního oddělení 19 se jako zástupce při jednotlivých úkonech místo Mgr. Markéty Stochové nově uvádí Mgr. Marek Vlaškovský

- u soudního oddělení 27 se jako zástupce při jednotlivých úkonech místo Mgr. Markéty Stochové nově uvádí JUDr. Zuzana Šilhanová

- u soudního oddělení 31 se jako zástupce při jednotlivých úkonech místo JUDr. Zuzany Šilhanové nově uvádí JUDr. Viktor Doležílek

- u soudního oddělení 58 se jako zástupce při jednotlivých úkonech místo Mgr. Marka Vlaškovského nově uvádí JUDr. Jana Zonková

Odůvodnění.

Tímto dodatkem se obnovuje nápad věcí do senátu 37C v původním rozsahu po ukončení stáže soudkyně u Krajského soudu v Ostravě a současně se navyšuje nápad věcí všech

agend do senátu 61C při současném zohledněním funkce místopedsedy.

V další části dochází k úpravě zástupů v některých soudních odděleních.

3/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) - Soudní oddělení dožádání se pro vyřizování věcí dle článku I. písm. e) vypouští vyšší soudní úřednice Petra Witoszová

a Petra Oborná a vkládá se text "vyšší soudní úředníci opatrovnického úseku".

Odůvodnění.

S ohledem na nápad návrhů na dožádání prostřednictvím videokonference se rozšířuje počet osob vyřizujících tyto žádosti na všechny VSÚ úseku opatrovnického.

4/ V části Správa soudu se u bezpečnostního ředitele doplňuje k zástupu v době nepřítomnosti "pro agendu utajovaných informací dále vyšší soudní úřednice Evženie

Hugáňová a ředitelka správy, pro úkony týkající se bezpečnosti a ostrahy objektu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a potární ochrany pak dále správce budov".

Stránka 1 z 2



Odůvodnění.

Jedná se o doplnění zástupu bezpečnostního ředitele z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti.

5/ V části Specializace stanovené v agendě C se doplňuje specializace PR-OCH.OS. - návrhy na vydání PR na ochranu osobnosti

Odůvodnění.

Je doplněna specializace pro návrhy na PR vyplývající z čl. II, písm. f) přidělování věcí agendy C.

B/ S účinností od 1. 3. 2021 se rozvrh práce pro rok 2021 mění takto:

1/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se mění text takto:

- ze soudního oddělení 2 se vypouští Petr Pohlídal, JUDr. Vladimír Korta

- ze soudního oddělení 4 se vypouští Libuše Wyková

- ze soudního oddělení 6 se vypouští Gabriela Ďurďovičová

- ze soudního oddělení 7 se vypouští Martin Horčica

- ze soudního oddělení 8 se vypouští Jitka Slouková

- ze soudního oddělení 12 se vypouští Lenka Adamčíková

- ze soudního oddělení 13 se vypouští Dagmar Kalužová

- ze soudního oddělení 15 včetně věcí agendy 6Tm se vypouští PhDr. Ludmila Fáková

- ze soudního oddělení 26 se vypouští Josef Hondl, Janka Křížová

- ze soudního oddělení 85 se vypouští Štěpánka Javorková

Odůvodnění.

Uvedeným soudním přísedícím skončí dnem 28. 2. 2021 volební období.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

05.02.2021

Stránka 2 z 2


